



<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 2/2023 - PR</b>
CNPJ: 30.407.084/0001-43	Processo Administrativo:
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	Processo de Licitação: 7/2023
	Data do Processo: 01/03/2023
	Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DIVERSOS, COM ENTREGA ÚNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E DO PLENÁRIO DA CÂMARA. Sessão de Abertura: 13/03/2023, às 13h30min. End.: Praça Feliciano Sodré, 384, Centro, Casimiro de Abreu-RJ. Retirada do Edital: No endereço citado ou pelo Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)**

Ao(s) 13 de Março de 2023, às 13:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2023, Licitação nº 2/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 68 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BOBINA DE PAPEL SEDA PARA CALCULADORA 57XMMX30CM.	UN	12,00	MAX	0,0000	1,77	21,24
3	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor amarela superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm.	UN	12,00	MAX	0,0000	3,48	41,76
11	COLCHETE Nº 8, caixa com 72 unidades.	CX	40,00	YARA	0,0000	9,47	378,80
14	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor parda, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	100,00	DAC	0,0000	0,53	53,00
18	MOUSE ÓPTICO, interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, cor preta, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto, com garantia mínima de 06 meses.	UN	8,00	MAX	0,0000	8,95	71,60
20	PAPEL A4 (210x297mm) 75g/m2 - RESMA	RE	200,00	CHAMEX	0,0000	24,45	4.890,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.456,40</b>

**Participante: 259 - MACABU E MACABU LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente à queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação - tipo eco com teste de escrita de 400m - medidas: aproximadas: 145 mm(sem protetor)x8, 1 mm diâmetro - peso 6,6g - tinta composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone.	UN	100,00	COMPACTOR	0,0000	0,90	90,00
5	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE	UN	6,00	BRW	0,0000	2,52	15,12
6	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR CRISTAL	UN	50,00	MARES	0,0000	0,73	36,50
12	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor branca, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	300,00	VMP	0,0000	0,54	162,00
13	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor ouro, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	50,00	VMP	0,0000	0,55	27,50
15	ESPIRAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, EM PVC 12MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS(75G) COMPRIMENTO 33CM (UN)	UN	20,00	MARES	0,0000	0,46	9,20
16	ESPIRAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, EM PVC 14MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS(75G) COMPRIMENTO 33CM (UN)	UN	30,00	MARES	0,0000	0,31	9,30
17	FITA CORRETIVA 4,2MMX12M, COMPOSIÇÃO DA FITA EM PET RECICLADO.	UN	20,00	BRW	0,0000	7,85	157,00
21	PAPEL OPALINE A4 BRANCO UNID	UN	100,00	SUZANO	0,0000	0,44	44,00

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43  C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 2/2023 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 7/2023 Data do Processo: 01/03/2023

Folha: 2/3

Participante: 259 - MACABU E MACABU LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PILHA ALCALINA "AAA"; " 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; " No tamanho palito (AAA); " Conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; " Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. " Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Selo INMETRO. Marcas de referencia: DURACELL ou PANASONIC, ou de melhor qualidade.	PAR	30,00	MAX	0,0000	3,99	119,70
23	RÉGUA ESCOLAR em ferro, na cor prata, tamanho 30 cm.	UN	10,00	WALEU	0,0000	5,38	53,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>724,12</b>

Participante: 746 - FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO TELEFÔNICO PADRÃO	UN	5,00	INTELBRAS	0,0000	53,00	265,00
8	CARTUCHO DE TINTA PRETA XL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2136 (664) PRODUTO ORIGINAL	UN	8,00	HP	0,0000	138,00	1.104,00
24	TECLADO, interface USB, cor preta, padrão ABNT2, com no mínimo 105 Teclas padrão, com garantia mínima de 06 meses.	UN	10,00	K-MEX	0,0000	27,00	270,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.639,00</b>

Participante: 11253 - ATIVVA SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO XL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2136 (664) PRODUTO ORIGINAL	UN	8,00	HP	0,0000	138,00	1.104,00
9	CARTUCHO DE TONER (TN - 3472S), ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: DCP-L5502DN, DCP-L5602 DN, PRODUTO DE ALTO RENDIMENTO EM ATÉ 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.	UN	6,00	BROTHER	0,0000	510,00	3.060,00
10	Cilindro DR - 3440 para impressora Brother DCP - L5502DN e DCP - L5602DN.	UN	2,00	BROTHER	0,0000	414,00	828,00
19	MOUSE SEM FIO, interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, cor preta, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto, com garantia mínima de 06 meses.	UN	5,00	HOOPING	0,0000	21,00	105,00
25	(SSD) Solid State Drive interno 240GB 2.5"; interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb / s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb / s); NAND: TLC.	UN	14,00	ACOS	0,0000	138,00	1.932,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.029,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>14.848,52</b>

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*



<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> Nr.: 2/2023 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 7/2023 Data do Processo: 01/03/2023
CNPJ: 30.407.084/0001-43 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 13 de Março de 2023

**COMISSÃO:**

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

*Michele*  
..... - Pregoeiro(a)

CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM

*Cláudia*  
..... - APOIO

ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET

*Rogéria*  
..... - APOIO

JOZIANE SILVA GOMES

*Joziane*  
..... - APOIO

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*